УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.03.2022 № 18-уг

г. Иваново

О создании штаба по обеспечению устойчивого развития экономики

Ивановской области

В соответствии с Уставом Ивановской области, в целях обеспечения

устойчивого развития экономики Ивановской области, недопущения

возникновения ухудшения финансово-экономического положения

субъектов экономической деятельности и снижения текущего уровня

занятости населения Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

1. Создать штаб по обеспечению устойчивого развития экономики

Ивановской области.

2. Утвердить:

Положение о штабе по обеспечению устойчивого развития

экономики Ивановской области согласно приложению 1 к настоящему

указу;

состав штаба по обеспечению устойчивого развития экономики

Ивановской области согласно приложению 2 к настоящему указу;

состав президиума штаба по обеспечению устойчивого развития

экономики Ивановской области согласно приложению 3 к настоящему

указу.

3. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

2

Приложение 1 к указу

Губернатора Ивановской области

от 02.03.2022 № 18-уг

П О Л О Ж Е Н И Е

о штабе по обеспечению устойчивого развития экономики

Ивановской области

1. Общие положения

1.1. Штаб по обеспечению устойчивого развития экономики
Ивановской области (далее – Штаб) является коллегиальным
координационным и совещательным органом, создаваемым при
Губернаторе Ивановской области в целях мониторинга ситуации в сфере
экономики, торговли, сельского хозяйства Ивановской области и занятости
населения Ивановской области, оперативного выявления проблем, а также
разработки и реализации мероприятий, направленных на повышение
устойчивого развития экономики Ивановской области.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ивановской области,
законами и нормативными правовыми актами Ивановской области,
настоящим Положением.

1.3. В состав Штаба в качестве его рабочего органа входит

президиум Штаба (далее – Президиум).

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба

и Президиума осуществляет Департамент экономического развития и

торговли Ивановской области.

2. Задачи Штаба и его Президиума

2.1. Обеспечение взаимодействия исполнительных органов

государственной власти Ивановской области, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, системообразующих

организаций Ивановской области по осуществлению мониторинга

ситуации в сфере экономики, торговли, сельского хозяйства Ивановской

области и занятости населения Ивановской области, с целью обеспечения

устойчивого развития экономики Ивановской области и недопущения

ухудшения финансово-экономического положения субъектов

экономической деятельности, снижения текущего уровня занятости

населения, а также с целью решения прочих вопросов, связанных с

социально-экономическим развитием Ивановской области.

2.2. Подготовка предложений по осуществлению мероприятий,

направленных на повышение устойчивого развития экономики Ивановской

области.

https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9004937

3

2.3. Информирование уполномоченных федеральных органов
исполнительной власти о выявленных проблемах в результате проведения
мониторинга ситуации в сфере экономики, торговли, сельского хозяйства
Ивановской области и занятости населения Ивановской области.

3. Права Штаба и его Президиума

Штаб и его Президиум для реализации задач имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных

органов государственной власти Ивановской области, органов местного

самоуправления Ивановской области, а также у организаций материалы и

информацию по вопросам, отнесенным к задачам Штаба и Президиума.

3.2. Заслушивать представителей территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

государственной власти Ивановской области, органов местного

самоуправления Ивановской области по вопросам, отнесенным к задачам

Штаба и Президиума, и принимать соответствующие решения.

4. Организация деятельности Штаба

4.1. Заседания Штаба и Президиума проводятся по мере

необходимости по решению руководителя Штаба.

4.2. Решения по рассматриваемым вопросам принимаются путем

открытого очного голосования простым большинством голосов от числа

присутствующих. При равенстве голосов голос руководителя Штаба

является решающим.

4.3. Руководителем Штаба может быть принято решение о

проведении заочного голосования членов Штаба. В этом случае члены

Штаба уведомляются об этом с указанием срока, до которого они могут в

письменной форме представить мнение по вопросу, вынесенному на

заочное голосование.

4.4. Решения Штаба и Президиума оформляются протоколом,

который подписывается руководителем Штаба или Президиума.

4

Приложение 2 к указу

Губернатора Ивановской области

от 02.03.2022 № 18-уг

С О  С Т А В

штаба по обеспечению устойчивого развития экономики

Ивановской области

Воскресенский

Станислав Сергеевич

Губернатор Ивановской области, руководитель

штаба

Калашников
Михаил Михайлович

главный федеральный инспектор по Ивановской

области аппарата полномочного представителя

Президента Российской Федерации в

Центральном федеральном округе

(по согласованию)

Дмитриева

Людмила Владиславовна

первый заместитель Председателя

Правительства Ивановской области

Васильева

Юлия Владимировна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

экономического развития Ивановской области

Зобнин

Сергей Витальевич

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

развития инфраструктуры Ивановской области

Нестеров

Евгений Леонидович

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области

Хасбулатова

Ольга Анатольевна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области – руководитель аппарата

Правительства Ивановской области

Чесноков

Сергей Валентинович

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

строительства Ивановской области

Шаботинский

Александр Леонидович

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Ивановской области

5

Эрмиш

Ирина Геннадьевна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

социальной сферы Ивановской области

Яковлева

Любовь Васильевна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области – директор Департамента

финансов Ивановской области

Бадак

Людмила Сергеевна

член Правительства Ивановской области –

директор Департамента экономического

развития и торговли Ивановской области

Черкесов

Денис Леонидович

член Правительства Ивановской области –

директор Департамента сельского хозяйства и

продовольствия Ивановской области

Афанасьева

Алена Валерьевна

заместитель руководителя аппарата, начальник

главного правового управления Правительства

Ивановской области

Николаева

Анна Сергеевна

начальник управления пресс-службы

Правительства Ивановской области

Грошев

Олег Владимирович

директор филиала «Владимирский»

ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

Жбанов

Алексей Юрьевич

генеральный директор Союза промышленников

и предпринимателей Ивановской области

(по согласованию)

Зорин

Андрей Викторович

управляющий Ивановским отделением

№ 8639 ПАО Сбербанк (по согласованию)

Леванюк

Елена Николаевна

Председатель Общественной палаты

Ивановской области (по согласованию)

Лукьянченко

Дмитрий Сергеевич

председатель Ивановского регионального

отделения общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»

(по согласованию)

6

Морозов

Александр Владимирович

генеральный директор АО «Водоканал»

(по согласованию)

Николаев

Дмитрий Викторович

управляющий Отделением по Ивановской

области Главного управления Центрального

банка Российской Федерации по Центральному

федеральному округу (по согласованию)

Скворцов
Василий Вавельянович

руководитель регионального отделения

общественной организации «Опора России»

(по согласованию)

Ухтин
Андрей Алексеевич

исполняющий обязанности заместителя

генерального директора – директора филиала

ПАО «Россети Центр и Приволжье» –

«Ивэнерго» (по согласованию)

Федосеева

Ольга Владимировна

глава регионального исполкома ОНФ в

Ивановской области (по согласованию)

7

Приложение 3 к указу

Губернатора Ивановской области

от 02.03.2022 № 18-уг

С О  С Т А В

президиума штаба по обеспечению устойчивого развития экономики

Ивановской области

Воскресенский

Станислав Сергеевич

Губернатор Ивановской области, руководитель

президиума

Дмитриева

Людмила Владиславовна

первый заместитель Председателя

Правительства Ивановской области

Васильева

Юлия Владимировна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

экономического развития Ивановской области

Зобнин

Сергей Витальевич

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

развития инфраструктуры Ивановской области

Нестеров

Евгений Леонидович

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области

Хасбулатова

Ольга Анатольевна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области – руководитель аппарата

Правительства Ивановской области

Чесноков

Сергей Валентинович

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

строительства Ивановской области

Шаботинский

Александр Леонидович

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Ивановской области

Эрмиш

Ирина Геннадьевна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области, руководитель Комплекса

социальной сферы Ивановской области

Яковлева

Любовь Васильевна

заместитель Председателя Правительства

Ивановской области – директор Департамента

8

 финансов Ивановской области

Бадак

Людмила Сергеевна

член Правительства Ивановской области –

директор Департамента экономического

развития и торговли Ивановской области

Черкесов

Денис Леонидович

член Правительства Ивановской области –

директор Департамента сельского хозяйства и

продовольствия Ивановской области

Афанасьева

Алена Валерьевна

заместитель руководителя аппарата, начальник

главного правового управления Правительства

Ивановской области

Николаева

Анна Сергеевна

начальник управления пресс-службы

Правительства Ивановской области